
CONCEPT-BESLUIT VERPLAATSING HONDENLOSLOOPGEBIED OUDE MOLENWEG 

 

Ruimte / Beheer / 2020-….. 

Burgemeester en wethouders van Maastricht 

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

Overwegende,  

dat het Maastrichtse hondenbeleid voorziet in de aanleg van hondenlosloopgebieden om 
hondeigenaren binnen de bebouwde kom een plek te bieden waar hun hond los kan lopen en om 
buurtbewoners het gevoel van veiligheid te geven dat honden niet in de wijk loslopen anders dan 
binnen het hondenlosloopgebied; 

dat hiermee ook de overlast van hondenpoep door loslopende honden wordt beperkt tot de 
hondenlosloopgebieden; 

dat bijna een op de vijf gezinnen een hond in huis heeft; 

dat het hondenlosloopgebied aan de Oude Molenweg hondenlosloopgebied tussen het fietspad en 
de Oude Molenweg zelf, vanaf de Niels Bohrstraat tot aan de Lorentzstraat op 18 april 1995 door het 
college van burgemeester en wethouders is aangewezen; 

dat bij de huidige locatie de grenzen onvoldoende duidelijk zijn; 

dat het hierdoor voor zowel gebruikers van het gebied alsook voor gemeentelijk handhavers 
onvoldoende duidelijk is waar de honden los mogen lopen; 

dat het eveneens uit het oogpunt van veiligheidsgevoel wenselijk is om omheining van het 
hondenlosloopgebied te realiseren om de loslopende honden beter te scheiden van andere 
gebruikers als fietsers, hardlopers en wandelaars; 

dat door omheining van het huidige hondenlosloopgebied de direct aanwonenden in de Oude 
Molenweg tegen het hekwerk gaan aankijken; 

dat daarom het hondenlosloopgebied naar achter het fietspad wordt verplaatst en het 
hondenlosloopgebied in de groene omgeving wordt ingepast met een haag; 

dat het nieuwe hondenlosloopgebied is weergegeven op de bijgevoegde tekening als behorend bij 
dit besluit; 

dat de betreffende grond in beheer en onderhoud is bij de gemeente Maastricht; 

dat dit besluit mede tot stand is gekomen na aanhaking met de plannen van de Werkgroep “Groen in 
Heer” en in overleg met het buurtcomité; 

 



gelet op het bepaalde in artikel 2.4.17, lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Maastricht 2006; 

 

BESLUITEN: 

1. in te trekken het collegebesluit van 18 april 1995 tot aanwijzing tot hondenlosloopgebied 
van de locatie Oude Molenweg tussen fietspad en oude Molenweg, vanaf de Niels 
Bohrstraat tot de Lorentzstraat en 

2. de locatie aan de Oude Molenweg in Heer, gelegen tussen het fietspad en het 
buitengebied en langs het landweggetje de Wanweg, omgeven door een hekwerk en 
haag en met een paaltje gemarkeerd, zoals aangegeven op bijgaande situatietekening, 
aan te wijzen tot hondenlosloopgebied.  

 

Maastricht, .. oktober 2020. 

 

Burgemeester en wethouders van Maastricht, 

 

De Secretaris,    De Burgemeester, 

R.E.C. Kleijnen.    J.M. Penn-te Strake.  

 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het electronisch Gemeenteblad van Maastricht van .. oktober 2020. 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Op grond van het bepaalde in de artikelen 8:1 juncto artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Awb kan, 
door degenen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen een termijn van zes 
weken, ingaande op de dag na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt c.q. is verzonden of 
uitgereikt, bij ons college een bezwaarschrift worden ingediend. U kunt het bezwaarschrift digitaal of 
schriftelijk indienen. Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, kunt u dit doen via 
https://www.gemeentemaastricht.nl/bezwaarschrift-indienen. U vindt hier een formulier waarmee u 
bezwaar kunt maken. U kunt het bezwaarschrift ook per post indienen. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten de naam en het adres 
van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 
en de gronden van het bezwaar. Wij verzoeken u in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 
(zo mogelijk) uw e-mailadres te vermelden. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college 
van burgemeester en wethouders van Maastricht, Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht. 

Het indienen van bezwaar heeft geen schorsende werking. Om de inwerkingtreding van het besluit 
en de gevolgen daarvan op te schorten kan om een voorlopige voorziening worden verzocht. Het 



verzoek om een voorlopige voorziening moet worden gericht aan de voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Limburg, bestuursrecht, postbus 950 te 6040 AZ te Roermond. Van de verzoeker van een 
voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de griffie van de rechtbank 
geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling. U kunt ook digitaal een 
voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Bijlage 

Situatie nieuwe hondenlosloopgebied Oude Molenweg. 

 

 


